1

[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019

 г. Белгород

№ 46-2
Об утверждении Плана работы
БелОО ВЭП на I полугодие 2020 года

В целях выполнения основных задач Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на I полугодие 2020 года (прилагается). В случае необходимости произвести корректировку плана в рабочем порядке.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.

Председатель

	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

Утвержден

постановлением Президиума

Белгородской областной организации

Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»

№ 46-2 от 27.12.2019
План
работы Белгородской областной организации
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
на I полугодие 2020г.

Подготовить и провести:
Пленум БелОО ВЭП

16 марта 2020 года

с повесткой дня:

1. Об утверждении отчета о финансовой деятельности Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» за отчетный период.

Заседания Президиума БелОО ВЭП
17 января 2020 года

с повесткой дня:

1. Об итогах смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда БелОО ВЭП» за 2019 год.
2. О проведении в 2020 году смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда БелОО ВЭП».

3. О проведении конкурса на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация БелОО ВЭП».
4. Об участии в конкурсе на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».
5. Об утверждении Плана работы Молодежного совета БелОО ВЭП на 2020 год.
6. О внесении изменений и утверждении штатного расписания БелОО ВЭП на 2020 год.
7. О проведении турнира по пулевой стрельбе среди работников предприятий Белгородской энергосистемы, посвященных Дню защитника Отечества.
07 февраля 2020 года

с повесткой дня:

1. Об итогах конкурса на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация БелОО ВЭП» за 2019 год.
2. О проведении XIV Спартакиады детей работников Белгородской энергосистемы, посвященной 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
3. О проведении XI турнира по шахматам среди работников Белгородской энергосистемы, посвященного 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
4. Об участии в конкурсе ОО ВЭП «Лучший коллективный договор».
16 марта 2020 года

с повесткой дня:
1. Об утверждении повестки дня XI Пленума БелОО ВЭП.
2. Об итогах статистической отчетности за 2019 год.

3. Об итогах работы технической инспекции охраны труда по общественному контролю над соблюдением законодательства об охране труда в 2019 году.

4.  О деятельности профсоюзной правовой инспекции труда в 2019 году.
5. О проведении мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
6. Об организации летней оздоровительной кампании на предприятиях Белгородской энергосистемы в 2020 году.
7. О проведении в 2020 году конкурса «Молодой профсоюзный лидер года БелОО ВЭП».

8. О проведении V Турнира по настольному теннису среди команд ППО БелОО ВЭП, посвященного 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
9. О проведении VI Турнира по картингу среди команд ППО БелОО ВЭП, посвященного 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

13 апреля 2020 года

с повесткой дня:

1.  О подготовке к участию в первомайских мероприятиях.

2. О проведении турнира по мини-футболу среди команд Белгородской энергосистемы, посвященного Дню молодежи.

3. О проведении мероприятий, посвященных Дню защиты детей и Дню молодежи.

05 июня 2020 года
         с повесткой дня:

1. Об итогах участия БелОО ВЭП в первомайских мероприятиях.

2. О плане работы БелОО ВЭП на II полугодие 2020 года.
3. О ходе подготовки к X отчетно – выборной конференции БелОО ВЭП.
4. О проведении спортивного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья».
Общие мероприятия работников аппарата БелОО ВЭП,
направленные на реализацию Плана работы Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в I полугодии 2020 г.
	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные

	Организационная работа

	1
	Направление реестра действующих первичных профсоюзных организаций БелОО ВЭП
	до 14 февраля
	Евдокименко О.В.

	2
	Составление сводных статистических отчетов (по формам № 3-ПО, 7, 11) по БелОО ВЭП и предоставление в вышестоящие организации
	до 14 февраля
	Евдокименко О.В.

	3
	Оказание практической помощи профсоюзным комитетам предприятий по вопросам организационной работы
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	4
	Организация работы заседаний коллегиальных органов: Пленумов, Президиумов БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В.

	5
	Организация обучения председателей профкомов, профсоюзного актива
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В.

	6
	Ведение организационно-распорядительной документации организации
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	7
	Организация работы в области молодежной политики (по дополнительному графику)
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В. Новикова Л.И., Федоров Р.Ю.

	8
	Ведение делопроизводства и документации БелОО ВЭП. Оказание помощи профкомам при ведении протокольного хозяйства
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	Работа в  области социально-трудовых отношений

	1
	Оказание практической помощи профсоюзным комитетам предприятий по вопросам социальной работы
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В.

	2
	Составление сводного отчета по формам КДК-1, КДК-2 о колдоговорной компании в Белгородской областной организации и предоставление информации в ЦК ВЭП, БОООП
	февраль
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В.

	3
	Подготовка письменных обращений, заявлений, предложений, замечаний БелОО ВЭП в адрес государственных органов власти и местного самоуправления, работодателям и в вышестоящие профорганы
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В.

	4
	Оказание помощи профкомам предприятий в организации и проведении летней оздоровительной кампании
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	5
	Мониторинг заработной платы по предприятиям
	по итогам каждого квартала
	Евдокименко О.В.

	6
	Предоставление отчетов по предстоящим существенным изменениям условий и оплаты труда (ЦК ВЭП, БОООП)
	в ЦК ВЭП до 10 числа каж. месяца
	Евдокименко О.В.

	7
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных:

· Дню защитника Отечества

· Международному женскому Дню
· Дню Победы
· Дню защиты детей

21.02.20
06.03.20
09.05.20

01.06.20
	Андросович А.Н., Сергеева Л.С., работники аппарата, председатели профкомов

	Правовая работа

	1
	Предоставление отчета о правовой инспекции труда в ЦК ВЭП и БОООП
	до 15 марта
	Береговая Т.М.

	2
	Участие в приеме граждан общественной приемной БОООП (по дополнительному графику)
	в течение полугодия
	Береговая Т.М.

	3
	Оказание практической помощи по правозащитной работе членам профсоюза
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Береговая Т.М.

	4
	Оказание практической помощи профкомам в осуществлении общественного контроля над соблюдением трудового законодательства в вопросах защиты прав членов профсоюза. Участие в работе заседаний профкомов по рассмотрению вопросов защиты прав членов профсоюза
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Береговая Т.М.

	5
	Практическая работа с Советами ветеранов Обществ
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Береговая Т.М.

	6
	Личный прием членов профсоюза
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Береговая Т.М.

	Работа по охране труда

	1
	Проведение ежегодного смотра - конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда» за 2019 г.
	январь
	Андросович А.Н., Сергеева Л.С.

	2
	Составление отчета о работе технического инспектора охраны труда за 2019 г. и направление по принадлежности
	февраль
	Сергеева Л.С.

	3
	Подведение итогов смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда» за 1, 2 квартал 2020 г.
	апрель, июль
	Сергеева Л.С.

	4
	Организация обучения уполномоченных по охране труда
	март
	Сергеева Л.С.

	5
	Проведение проверок условий и охраны труда на рабочих местах
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С

	6
	Участие в Днях охраны труда на предприятиях Белгородской энергосистемы
	ежемесячно
	Сергеева Л.С

	7
	Оказание практической помощи профкомам в осуществлении общественного контроля над соблюдением законодательства об охране труда
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	8
	Участие в специальных расследованиях несчастных случаев на производстве
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	Информационная работа

	1
	Разработка информационных материалов, текстов для официального сайта БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В., Береговая Т.М., Сергеева Л.С.

	2
	Организация информационного сопровождения развития социального партнерства на предприятиях Белгородской энергосистемы
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., председатели профкомов

	3
	Взаимодействие и поддержание контактов с представителями средств массовой информации и общественности, продвижение и защита в СМИ интересов и положительного образа БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Сергеева Л.С.

	Культурно-массовая, спортивная - оздоровительная работа

	1
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных:

· Дню защитника Отечества

· Международному женскому Дню
· Дню Победы
· Дню защиты детей
	21.02.20
06.03.20
09.05.20
01.06.20
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В., работники аппарата, председатели профкомов, председатель МС

	2
	- Проведение Турнира по пулевой стрельбе, посвященного Дню защитника Отечества
- Проведение XI турнира по шахматам, посвященного Дню Победы
- Подготовка команд и участие в XIV детской Спартакиаде, посвященной Дню Победы
- Проведение V Турнира по настольному теннису среди команд ППО БелОО ВЭП, посвященного Дню Победы
- Проведение VI Турнира по картингу среди команд ППО БелОО ВЭП, посвященного Дню Победы
- Проведение турнира по мини-футболу среди команд Белгородской энергосистемы, посвященного Дню молодежи
	февраль
март
апрель
апрель

май

июнь
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В.

	3
	Организация работы по созданию условий для внедрения здорового образа жизни, привлечение работников к занятию спортом и развитию творчества в коллективах (аренда спортивных сооружений, привлечение специалистов, организация сдачи норм ГТО)
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	4
	Организация участия сборных команд отрасли, спортсменов в спортивных турнирах и соревнованиях, проводимых в городе и области
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	5
	Оказание помощи профсоюзным комитетам предприятий в организации и проведении культмассовых, спортивно - оздоровительных мероприятий в трудовых коллективах
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	Кадровая работа

	1
	Ведение распорядительных документов председателя БелОО ВЭП по личному составу о приеме, увольнении, переводе штатных работников
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	2
	Ведение распорядительных документов о командировании сотрудников, предоставлении отпусков, табеля учета рабочего времени
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	3
	Ведение личных дел, личных карточек, книги учета трудовых книжек
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	4
	Постановления о награждениях, выписки из протоколов профкомов о награждении профсоюзными наградами
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	Работа по финансовой деятельности

	1
	Осуществление контроля над поступлением профсоюзных взносов от предприятий, организаций, состоящих на учете в обкоме
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Артемова О.Н.

	2
	Оказание методической помощи профкомам, консультации по вопросам профсоюзного бюджета

	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	3
	Контроль и обработка первичных документов, отражение бухгалтерских данных по каждому профсоюзному комитету, состоящему на бухгалтерском централизованном обслуживании
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	4
	Ведение раздельного бухгалтерского учета по каждой профсоюзной организации, состоящей на бухгалтерском обслуживании в БелОО ВЭП (начисление заработной платы, ведение кассовых и банковских документов, обработка авансовых отчетов, учет материалов и прочее)
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	5
	Ежемесячное предоставление финансовых отчетов по профсоюзным организациям, состоящим на бухгалтерском обслуживании
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	6
	Ежеквартальное предоставление финансовых отчетов в ИФНС
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	7
	Ежеквартальное предоставление отчетов в ПФ, ФСС, ТФМС
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	8
	Подготовка финансового отчета, предоставляемого в ЦК ВЭП и БОООП
	в течение полугодия
	Артёмова О.Н.

	9
	Ежемесячное предоставление отчетов в статистическое управление
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.